
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-
ρεσίες του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου (π.δ. 140/2010, Α’ 233).

3 Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού και Υπε-
ρωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσω-
πικού, έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8338 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-
ρεσίες του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 (Α’ 94) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός 

και εκτός επικράτειας’’».

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης. 

10. Τo υπ’ αρ. 57632/17.12.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορδελιού - Ευ-

όσμου, σχετικά με το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

ημερών εκτός έδρας, για το οικονομικό έτος 2025, για 

συγκεκριμένο αριθμό υπαλλήλων του φορέα, για υπη-

ρεσιακούς λόγους.

11. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 

συνολικού ύψους 16.575,23 ευρώ στους Κ.Α.: 00.6422, 

10.6422, 15.6422.01, 15.6422.04, 20.6422.01, 40.6422, 

50.6422, 90.6422.01, στον προϋπολογισμό του Δήμου 

Κορδελιού - Ευόσμου, οικονομικού έτους 2025, σύμ-

φωνα και με την υπ’  αρ. 56386/22.01.2025 (σε ορθή 

επανάληψη) βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου για το έτος 2025, σύμφωνα 

με τον παρακάτω πίνακα:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 597

4985

17.02.2025 13:48:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4986 Τεύχος B’ 597/14.02.2025

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ/
ΑΤΟΜΑ

ΣΥΝΟΛΟ
ΗΜΕΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 14 30 420

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 9 10 90

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 5 5

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 5 10

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ - ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 40 120

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2 10 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5 5

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 10 10

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 6 10 60

ΠΕ ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 
ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ

1 10 10

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1 10 10

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 3 10 30

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3 10 30

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 15 45

ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 10 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 10 20

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 10 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 10 10

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1 5 5

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 5 5

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 5 5

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 5 5

ΤΕ ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΩΝ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΩΝ 1 5 5

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 15 30

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 15 15

ΤΜΗΜΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 3 10 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 15 15



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4987Τεύχος B’ 597/14.02.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 40 40

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 40 40

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 40 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 40 40

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 10 50

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 10 50

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 10 50

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΟΥ 3 10 30

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 10 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 10 50

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 10 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 10 30

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 6 10 60

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 4 10 40

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΟΛΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5 5

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 5 25

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20 20

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ 
ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 10 10

ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 2 10 20

ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 50 50

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 4 15 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 6 10 60

ΣΥΝΟΛΟ 136 715 1880

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4988 Τεύχος B’ 597/14.02.2025

Αριθμ. 3777 (2)

Τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου (π.δ. 140/2010, Α’ 233).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 174 περ. ζi’, 175Α παρ. 1, 186, 241 και 280 

παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Το π.δ. 141/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας», όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (Α’ 240) 
’’Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις’’» (Α’ 234).

6. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Ηπείρου» (Α’  233), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 202855/ 27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας, τις υπ’  αρ. 163473/24-10-2017 
(Β’  3878) και 64818/17-06-2022 (Β’  3223) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 13354/15-03-2024 
(Β’ 2142) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

9. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232).

10. Την υπ’ αρ. 15/67/17-12-2024 απόφαση του Περι-

φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ηπείρου «Με-

ρική τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 

Ηπείρου, π.δ. 140/2010 ΦΕΚ Α’ 233, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει».

11. Την υπ’ αρ. 38/2396/04-12-2024 απόφαση της Πε-

ριφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου «Ει-

σήγηση στο Περιφερειακό Συμβούλιο Ηπείρου για την 

τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου 

(π.δ. 140/2010, Α’ 233, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)».

12. Την υπ’ αρ. 32/13-12-2024 γνώμη του Συλλόγου 

Υπαλλήλων Περιφέρειας Ηπείρου (Σ.Υ.Π.Η.) επί της πρό-

τασης τροποποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας 

Ηπείρου.

13. Τις υπ’ αρ. 29169/2214/22-03-2024 και 209220/ 

12043/12-12-2024 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικο-

νομικού της Περιφέρειας Ηπείρου, περί εξασφάλι-

σης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 

Ηπείρου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’  αρ. 15/67/17-12-2024 απόφα-

ση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Ηπείρου, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός 

της Περιφέρειας Ηπείρου, όπως αυτός είχε καταρτιστεί 

με το π.δ. 140/2010 (Α’ 233) και τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας, τις υπ’  αρ. 163473/24-10-2017 

(Β’  3878) και 64818/17-06-2022 (Β’  3223) αποφάσεις 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 13354/15-03-2024 

(Β’ 2142) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας, ως ακολούθως:

Στο άρθρο 37 στο Α) Μόνιμο Προσωπικό (οργανικές 

θέσεις) προστίθενται ο κλάδος/ειδικότητα ΠΕ Μηχανι-

κών/ΠΕ Μηχανικών Επιστήμης Υλικών, ο οποίος περιλαμ-

βάνει μία (1) θέση και ο κλάδος/ειδικότητα ΔΕ Τεχνικών/

ΔΕ Ηλεκτρονικών, ο οποίος περιλαμβάνει μία (1) θέση) 

και στο Γ) Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου (προσωποπαγείς θέσεις) προστίθεται μία (1) θέση 

Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού (ΕΕΠ).

Κατά τα λοιπά ισχύει το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-

ρου - Δυτικής Μακεδονίας, τις υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 

(Β’ 3878) και 64818/17-06-2022 (Β’ 3223) αποφάσεις του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-

τικής Μακεδονίας και την υπ’  αρ. 13354/15-03-2024 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4989Τεύχος B’ 597/14.02.2025

(Β’ 2142) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και ισχύει.
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, 
η οποία θα καλυφθεί από τους κάτωθι Κ.Α. του προϋ-
πολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου οικ. έτους 2025:

Ε.Φ. - Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ

072 - 0211.01 1.092,00 €

072 - 0292.01 4.262,76 €

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στους προϋπολο-
γισμούς των επόμενων ετών της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 636 (3)

Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού και Υπε-
ρωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσω-
πικού, έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και το άρ-

θρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
2. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου (Β’ 3314/2012).
3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ.2416/15-01-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ.  30) απόφαση του Υπουργείου Υγείας περί 
του διορισμού του Κάτσακα Οδυσσέα ως Διοικητή του 
Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», σε συνδυασμό με την υπό στοι-
χεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 11959/23-02-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 184) όμοια 
απόφαση περί της παράτασης της θητείας του.

4. Την υπ’ αρ. 636/14-01-2025 εισήγηση της Προϊστα-
μένης Δ/νσης της Διοικητικής Υπηρεσίας.

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας» (Β’ 17).

6. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.64441/16.12.2024 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: ΡΩΘΔ465ΦΥΟ-ΗΟ0). 

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/66148/23-12-2024 (Β’ 7307) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
για το έτος 2025.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23-12-2024 (Β’ 7205) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης εφη-
μεριών φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών 
χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυ-
σικών, ψυχολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025. 

9. Την υπ’ αρ. 17594/19-12-2024 απόφαση του Διοικη-
τή του Γ.Ν.Θ. «Άγιος Παύλος» «Εφημερίες Επιστημονικού 
Προσωπικού και Υπερωρίες - Νυχτερινά -Εξαιρέσιμα Λοι-
πού Προσωπικού έτους 2025» (ΑΔΑ: ΨΛΧΣ46906Ι-4Η6).

10. Την υπ’ αρ. 500/10-01-2025 απόφαση του Διοικη-
τή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση 
ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, 
ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες 
Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - κα-
θώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού 
Προσωπικού, έτους 2025» (ΑΔΑ: ΨΝ7ΘΟΡ1Ο-Ξ4Μ).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την απασχόληση, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
(Υπερωρίες - Νυχτερινά, Εξαιρέσιμα), των υπαλλήλων 
του Νοσοκομείου, μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου, για το έτος 2025 (χρονικό διάστημα από 
01-01-2025 έως 31-12-2025), εντός της εγκεκριμένης πί-
στωσης (ΚΑΕ 0261, 0263) συνολικού ποσού 700.000,00€, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 500/10-01-2025 απόφαση του 
Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης «Καθι-
έρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και 
Θράκης, ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού για 
Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού Προ-
σωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαι-
ρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2025» (ΑΔΑ: ΨΝ7ΘΟ-
Ρ1Ο-Ξ4Μ) όπως αναλυτικά περιγράφεται παρακάτω:

Συνολικός αριθμός προσωπικού
Συνολικός αριθμός ωρών υπερωριακής 
νυχτερινών και εξαιρέσιμων εργασίας

Συνολικό ετήσιο κόστος

624 314.496 700.000,00€

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και μέσα στα όρια των πιστώσεων που 
καθορίστηκαν από την 4η ΥΠΕ Μακεδονίας και Θράκης. Επίσης η υπερωριακή εργασία θα κατατίθεται με αναλυτική 
μηνιαία ονομαστική κατάσταση από τους προϊσταμένους των τμημάτων μετά από έγκριση των Διευθυντών των 
αντίστοιχων Υπηρεσιών.

2) Τις εφημερίες του επιστημονικού προσωπικού (Φαρμακοποιών, Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βι-
ολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών, Ψυχολόγων και Κτηνιάτρων) του Νοσοκομείου, μονίμων και με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4990 Τεύχος B’ 597/14.02.2025

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2025 (χρονικό διάστημα από 01-01-2025 έως 31-12-2025), εντός 
της εγκεκριμένης πίστωσης (ΚΑΕ 0261, 0263) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 500/10-01-2025 απόφαση του Διοικητή της 
4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, πο-
σών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού -Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για 
Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2025» (ΑΔΑ: ΨΝ7ΘΟΡ1Ο-Ξ4Μ) όπως αναλυτικά 
περιγράφεται παρακάτω: 

Συνολικός αριθμός προσωπικού Συνολικός αριθμός ημερών εφημερίας Συνολικό ετήσιο κόστος

8 768 57.000,00€

3) Τη συμμετοχή και έγκριση συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης όταν απαιτηθεί από τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΚΑΤΣΑΚΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4992 Τεύχος B’ 597/14.02.2025

*02005971402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


